
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 96 del 21 luglio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, ad 

oggetto: "DETERMINAZIONE DELL'INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO, AL VICE SINDACO E 

AGLI ASSESSORI COMUNALI IN APPLICAZIONE DELLA LEGGE 265 - ART. 23 DEL 3 AGOSTO 1999 

E DEL D.M. 119 DEL 4 APRILE 2000", con la quale venivano determinate le indennità citate come segue:

Sindaco:

Pietro  PAZZAGLINI   Libero professionista              Euro 4.728,75

Vice Sindaco:

Massimo GOTTIFREDI,  Libero professionista              Euro 1.874,74

Assessore:

Alba    DI GIOVANNI, Libero professionista              Euro 1.533,87

Assessore:

Salvatore EPICENO    Lavoratore dipendente              Euro   766,93

Assessore:

Antonio   GABELLINI  Lavoratore dipendente              Euro   766,93

Assessore:

Marcello  MAZZA      Libero professionista              Euro 1.533,87

Assessore:

Giovanna  UBALDUCCI  Libero professionista              Euro 1.533,87;

Accertato che agli Assessori Antonio GABELLINI e Salvatore EPICENO l'indennità era stata 

determinata in misura del 50% in quanto si trovavano nelle condizioni di lavoratori dipendenti non in aspettativa 

e che quindi l'indennità deve essere corrisposta in misura dimezzata;

Vista ora la determina dirigenziale n. 42 del 13 gennaio 2005 adottata dal Comune di Riccione con la 

quale a seguito di richiesta del Signor Antonio GABELLINI, dipendente di ruolo di quella Amministrazione, si 

poneva lo stesso in aspettativa ai sensi dell'art. 81 del decreto legislativo 267/2000, dal 17 gennaio 2005;

Ritenuto in considerazione di ciò di dover ridefinire gli importi delle indennità spettanti al Sindaco, al 

Vice Sindaco e agli Assessori, come segue:

Sindaco:

Pietro  PAZZAGLINI   Libero professionista              Euro 4.728,75

Vice Sindaco:

Massimo GOTTIFREDI,  Libero professionista              Euro 1.874,74

Assessore:

Alba    DI GIOVANNI, Libero professionista              Euro 1.533,87

Assessore:

Salvatore EPICENO    Lavoratore dipendente              Euro   766,93

Assessore:



Antonio   GABELLINI  Lavoratore dipendente              Euro 1.533,87

Assessore:

Marcello  MAZZA      Libero professionista              Euro 1.533,87

Assessore:

Giovanna  UBALDUCCI  Libero professionista              Euro 1.533,87;

Richiamata altresì la Determina Dirigenziale n. 435 del 14 luglio 2004 con la quale venivano 

determinati in complessivi Euro 210.236,89 la spesa massima consentita ai sensi dell'art. 11 del Decreto del 

Ministero dell'Interno n. 119 del 4 aprile 2000 per il Comune di Cattolica;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 34 del 29 luglio 2004, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale venivano determinati i valori dell'indennità di carica spettante al Presidente del Consiglio 

Comunale e il valore dei gettoni di presenza spettanti ai Consiglieri comunali per ogni presenza al Consiglio 

stesso;

Accertato ora che in considerazione della variazione di cui al presente atto e dell'ipotesi di spesa per il 

Consiglio Comunale non viene superato il limite di spesa di cui alla citata Determina Dirigenziale n. 435 del 14 

luglio 2004;

Ritenuto quindi di dover provvedere in merito;

A voti unanimi e palesi;

                          D E L I B E R A

- di aggiornare dal 17 gennaio 2005, per i motivi espressi nelle premesse le indennità di carica spettanti 

al Sindaco, al Vice Sindaco e agli Assessori comunali, determinate con atto di Giunta Municipale n. 96 del 21 

luglio 2004, in considerazione di quanto in premessa come segue:

Sindaco:

Pietro  PAZZAGLINI   Libero professionista              Euro 4.728,75

Vice Sindaco:

Massimo GOTTIFREDI,  Libero professionista              Euro 1.874,74

Assessore:

Alba    DI GIOVANNI, Libero professionista              Euro 1.533,87

Assessore:

Salvatore EPICENO    Lavoratore dipendente              Euro   766,93

Assessore:

Antonio   GABELLINI  Lavoratore dipendente in aspet-

                     tativa                             Euro 1.533,87

Assessore:

Marcello  MAZZA      Libero professionista              Euro 1.533,87

Assessore:

Giovanna  UBALDUCCI  Libero professionista              Euro 1.533,87



- di dare atto che le indennità sopraindicate potranno subire ulteriori variazioni in considerazione di 

eventuali nuovi condizioni lavorative dei componenti la Giunta municipale;

- di autorizzare altresì a modifica di quanto espresso nel citato atto di Giunta Municipale n. 96 del 21 

luglio 2004,  il Dirigente settore Organizzazione e Personale Rag. Mariano LUMBARDU, alla ricerca di una 

compagnia assicurativa che offra le migliori condizioni ai fini del miglior utilizzo dell'accantonamento previsto 

dall'art. 10 del Decreto del Ministero dell'Interno n. 119 del 4 aprile 2000 autorizzandolo altresì alla formazione 

degli atti amministrativi necessari e alla eventuale stipula del contratto di assicurazione;

- di dare atto che la maggiore spesa di cui al presente atto, rapportata alle mensilità spettanti, è 

disponibile al Cap. 90.001 "Indennità di carica agli Amministratori" del bilancio di previsione 2005, dando 

altresì atto che per gli esercizi futuri essa sarà regolarmente iscritta nei diversi bilanci di previsione interessati 

dalla presente normativa.

- di autorizzare il competente Dirigente Rag. Mariano LUMBARDU all'eventuale integrazione degli 

impegni di spesa.

___________________________________

Successivamente, 

                         LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente,

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza ai sensi dell'art. 47 - 3  comma -  legge 8.6.1990 n. 

142;

Con voti unanimi e palesi, 

                            D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

  

_____________________________________________________________________

DEL31018/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 4 del 19.01.2005      pag.  

_____________________________________________________________________


